Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Червонновская средняя школа»)

ПРИКАЗ

22.08.2025г .                                                                                                                             № 200

Об организации питания в I полугодии
 2025/2026 учебного года
в МБОУ «Червонновская средняя школа»

В  соответствии  со  ст.  37,  ст.  79  п.7  Закона  Российской  Федерации     от
29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.5.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации  общественного  питания
населения», утвержденными  постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,  Постановлением Совета министров Республики
Крым от  09.06.2016  № 304  «Об  утверждении  порядка  обеспечения  питанием  отдельных
категорий  обучающихся  муниципальных  общеобразовательных  организаций»  с
изменениями,  утвержденными  постановлением  от  27.08.2020г.  №  514,   Распоряжением
Совета Министров Республики Крым от 15 апреля 2019 года № 433-р «Об утверждении
Концепции проекта «Многофункциональная карта жителя Республики Крым на 2019-2024
годы»,  Постановлением  Совета  Министров  Республики Крым от  07.07.2023  № 470   «О
создании автоматизированной системы  управления питанием и доступом в муниципальных
общеобразовательных организациях в Республике Крым», постановлением администрации
Сакского района от 10.01.2025г № 4 «О внесении изменений в постановление администрации
Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных
организаций  Сакского  района»,  Положением  об  организации  питания  в  МБОУ
«Червонновская  средняя  школа»  (в  новой  редакции),   с  целью  создания  оптимальных
условий для питания и усиления мер по  организации качественного питания обучающихся,
приведения в соответствие с федеральными правовыми актами и нормативными правовыми
актами Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать в МБОУ «Червонновская средняя школа» питание с 01.09.2025г. в рамках
проекта «Цифровая среда. Образование».
2. Организовать с 01.09.2025г. бесплатное горячее питание, в соответствии с утверждённым
меню,  для  обучающихся  1-4  классов  в  количестве  84  человек  (горячий завтрак)  и  детей
льготной  категории  в  количестве  112  человек  (горячий  завтрак  и  обед)  на  основании
заявлений родителей (опекунов).
3.  Установить  стоимость  бесплатного  горячего  питания  обучающимся  на  основании
постановления администрации Сакского района от 10.01.2025г № 4 «О внесении изменений в
постановление администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об
утверждении  Порядка  обеспечения  питанием  воспитанников  и  учащихся  муниципальных
дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района» в размере:

- горячее питание (завтрак) для учащихся 1-4 классов – 78 руб. 05 коп. (семьдесят восемь
рублей 05 коп.)  в день на одного ребёнка; горячее питание (обед) для учащихся 1-4 классов
льготных категорий – 90 руб.86 коп. ( девяносто рублей 86 коп.).

- горячее питание (завтрак)  учащихся льготной категории 5-11 классов– 85 рублей 86
коп. (восемьдесят пять рублей 86 коп.)  в день на одного ребёнка;  горячее питание (обед) для
учащихся 5-11 классов льготных категорий – 106 руб.10 коп. ( сто шесть рублей 10 коп.)

4. Предоставлять денежную компенсацию за двухразовое питание (горячий завтрак и обед)
обучающимся по медицинским показаниям на дому 1-4 классов в размере 168 руб. 11 коп.
(сто  шестьдесят  восемь  руб.  11  коп.)  за  один  день  занятий,  денежную  компенсацию  за
двухразовое питание (горячий завтрак и обед) обучающимся по медицинским показаниям на
дому 5-11 классов в  размере 191 руб.96 коп.  (сто девяносто один 96 коп.)  за  один день
занятий.
5. Предоставить возможность обучающимся 1-11 классов:
5.1.   питаться  бесплатно  по  лечебному  и  диетическому  меню,  при  наличии  у  них
алиментарно-зависимых заболеваний;
5.2. получать буфетную продукцию;
5.3. заказывать платные горячие завтраки и обеды.
6.Назначить  ответственными  лицами  за  организацию  питания  в  школьной  столовой
заместителю  директора  по  учебно-воспитательной  работе  Клевцову  Т.В. и  медицинскую
сестру Стронскую М.А.
7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Клевцовой Т.В. и медицинской
сестре Стронской М.А. обеспечить:
7.1. постоянный личный контроль за организацией питания в школе;
7.2.   ежедневный  учет  и  контроль  питания  учащихся  1-4  классов,  льготных  категорий
обучающихся, движение контингента;
7.3. своевременное внесение полных сведений в учебный календарь питания;
7.4.  оформление  и  предоставление  в  отдел  образования  сводных  ведомостей  питания  по
итогам месяца.
 7.5.  На  расширенных  совещаниях  при  директоре,  педсоветах  регулярно  рассматривать
вопросы организации питания.
8. Классным руководителям 1-11классов и медицинской сестре:
8.1.Организовать  проведение разъяснительной работы с обучающимися по формированию
навыков и культуры здорового питания, этике приёма пищи.
8.2. Вести ежедневный учет посещаемости детей в АИС «Цифровая среда. Образование».
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Н.В.Медведева

С приказом ознакомлены:
____________         Т.В.Клевцова                                                «___»________2025г.
____________         М.В.Стронская                                             «___»________2025г.
____________
______________
______________
________
____________

Э.Р. Аметова
С.И.Тихонова
В.А. Фалендышева
Н.М.Мустафаева
В.И. Михеева

«___»________2025г.
«___»________2025г.
«___»________2025г.
«___»________2025г.
«___»________2025г.

____________
____________
____________
____________
____________

Е.В. Курач
А.А.Урусов
Э.К. Сулайманова
Н.Р. Сейтхалиева
Э.Ю.Аметова

 «___»_______2025г.
«___»________2025г.
«___»________2025г.
«___»________2025г.
«    _»________2025г.

____________
 ___________

Л.В. Цимбал
М.А.Горбенко

«     »_________2025г.
«     »_________2025г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-08-25T14:31:14+0500